ПРОЕКТ
Договор купли-продажи имущества № _____
	Место

	дата

ООО «Мста-Метиз» (129344, г.Москва, ул.Искры,д.17А, стр.3 ИНН 7705903854, КПП 771601001, ОГРН 109774675301), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего ООО «Мста-Метиз» Чемерева Михаила Николаевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-153686/16  от 24.01.2017года, с одной стороны,
и________________ именуем(ое)ый  в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующего на основании _____________, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» ________ 2018г. на Всероссийской электронной торговой площадке (ООО «ВЭТП», ОГРН 1126230004449, ИНН 6230079253) по  адресу в сети Интернет https://торговая-площадка-вэтп.рф в электронной форме, открытого по составу участников аукциона с открытой формой представления предложений о цене.

Сообщение о торгах опубликовано «___» __________ 2020 г. в газете «Коммерсантъ» №____.

Протокол о результатах проведения торгов №___ от «__» _____ 20__г.

1. Предмет Договора

1.1 Продавец, обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями Договора следующее имущество (далее – Имущество):  Земельный участок (кадастровый номер 53:02:0070105:104), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155А, площадь -52311 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов; Склад запасных частей (кадастровый номер: 53:02:0070105:133), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155А, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1, площадь 480,3 кв. м; Автогараж (кадастровый номер: 53:02:0070105:135), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А, Нежилое здание, количество этажей-1, площадь 242,2 кв. м; Мастерская главного корпуса (кадастровый номер: 53:02:0070105:130), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1-2. Площадь 4966,1 кв. м; Трансформаторная подстанция (кадастровый номер 53:02:0000000:4709)адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А, Нежилое здание, количество этажей-2, площадь 25,1 кв. м; Ремонтные мастерские (кадастровый номер: 53:02:0000000:4564), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1-2, площадь 4651,1 кв. м; Автогараж (кадастровый номер: 53:02:0070105:134)адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155А, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1, площадь 478,0 кв. м; Проходная (кадастровый номер 53:02:0070105:174), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1, площадь 9,4 кв. м; Склад зап. частей (кадастровый номер 53:02:0070105:173), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155А, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1, площадь 404,2 кв. м; Трансформаторная подстанция (кадастровый номер 53:02:0070105:127), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А, Нежилое здание, количество этажей-1, площадь 24,8 кв. м; Гараж для хранения (кадастровый номер 53:02:0000000:4734), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1, площадь 56,6 кв. м; Площадка для автомашин (кадастровый номер 53:02:0000000:4708), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 155 А; площадь 465,2 кв. м; Котельная (кадастровый номер 53:02:0071203:112), адрес: Новгородская область, р-н Боровичский район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, линия 2-я, д. 156, Нежилое здание, количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1-2, площадь 581,8 кв. м (Земельный участок нет данных); Бензиновая генераторная установка GESAN G 12 TF V auto MD; Весы крановые; Возд. линии эл. перед напряж.; Воздухосборник (ресивер воздушный) 900 л 10 бар. RV-900; Воздухосборник (ресивер воздушный) 900 л 10 бар. RV-900; Выключатель автоматический BA- 2500А 65кА Emax3N25 PRI21/P- LSI W МР; Компрессорное оборудование; Котельная водогрейная автоматизированная блочномодульная «Professional»; Ленточнопильный станок; Ленточнопильный станок; Ленточнопильный станок; Машина для контактной сварки TECNA 4645E/380; Машина для контактной сварки TECNA 4645E/380; Машина ручная электрическая (с двумя акк.) CoIumbia POWER HP 19 Степпинг; Передвижной фильтровентиляционный агрегат с сигнализацией ЕМК-1600с; Передвижной фильтровентиляционный агрегат с сигнализацией ЕМК-1600с; Передвижной фильтровентиляционный агрегат с сигнализацией ЕМК-1600с; Пневматический прибор для очистки сопел газовых горелок BRG-2000/0 (10130150/040511/00083541 Германия); Поворотный кондуктор для сборки и сварки рам 3000x1500; Поломоечная машина СolumbusRa 55 К40 120010; Полуавтомат сварочный MAX MIG 308 (230/400V$ 30-300F.0.6- 1.2мм.б/г.127 ki ); Полуавтомат сварочный ПДГ -303 (3*380В); Полуавтомат со ступенчатым переключением; Правильно-отрезной станок NR 220 EV; Правильно-отрезной станок для правки проволоки с одновременным нарезанием на куски заданной длины; Правильно-отрезной станок для правки проволоки с одновременным нарезанием на куски заданной длины; Правильно-отрезной станок для рихтовки гладких прутков; Размотчик моторизованный для разматывания проволоки или кабеля для подачи в оборудование; Размотчик-механическое устройство разматывания проволоки кабеля для подачи в оборудование дальнейшей; Редукторный сверлильный станок; Рециркуляционная система; Робот производственный (роботизированный модуль) RMAIL V6L; Речные клещи для точечной контактной сварки TECNA 7902/220; Сварочный источник OTC-Daihen DP-400; Сварочный полуавтомат NEOMIG 3000; Сварочный полуавтомат NEOMIG 3000; Сварочный стол, г м. «Темпус», мод. SST 80/35 N1 (Рабочая поверхность 2480*1230); Система видеонаблюдения RS-1216AM NFW H.264 с пультом управления RS-KB; Система охлаждения; Снегоуборщик ARIENS ST28DLE Professions 926319; Станок автоматический ARG 300CF-NC; Тележка с аксессуарами для сварочного стола. Т.м. «Темпус», 21464 (Стартовый комплект); Торцовочный станок ЦТ10-4 (базовая комплектация; (РФ); Токарный станок; Штабелер с злектроподъемом; Электрическая подстанция; Электронная проходная Perco-КТ - 02; Электронная проходная Perco-КТ - 02.3; Листосгибочный автоматический пресс с ЧПУ; Линия автоматического сверления; Установка электростатического нанесения краски; Автоматический ленточный станок колонного типа; Отрезной станок для стали; Силовой трансформатор сухого типа для питания сварочной линии IDEAL для сварки проволоки 1000кВА; Промышленный чилер на фреоне для сварочной линии IDEAL; Робот производственный (роботизированный модуль) RMAIL V6L; Окрасочная камера для жидкостной окраски для окрашивания крупногабаритных изделий (свыше 6 м); Окрасочная камера для жидкостной окраски для окрашивания крупногабаритных изделий (свыше 6 м); Гидравлические пресс-ножницы для изготовления мелкосерийных заказных изделий из толстолистовой стали и опытных образцов; Стреперные машинки для упаковки готовой продукции на паллеты при помощи ленты; Кран-балка для расстановки оборудования в цехе мехобработки.
1.2 Продавец гарантирует, что на момент совершения Договора Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Имущества составляет ___________ (_________________________) рублей.

Цена Имущества является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента подписания Договора оплатить Продавцу сумму, определенную п.2.1. Договора, за вычетом задатка, внесенного в соответствии с Договором о задатке №__ от __.__.2020г. в размере _____ (__________) рублей.

2.3. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в порядке и размере, определенных п.п. 2.1., 2.2., 2.3. Договора, на счет Продавца. Сумма перечисленного Покупателем задатка для участия в торгах засчитывается в счет цены Имущества по Договору.

2.4. Обязательство Покупателя по оплате Имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на счет Продавца в полном объеме.
3. Порядок передачи имущества

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи имущества, подписываемому полномочными представителями Сторон в течение 7 (Семи дней) дней после поступления денежных средств в счет оплаты имущества на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3.2. Передача имущества Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи имущества осуществляется по месту нахождения имущества.

3.3. С даты подписания Акта приема-передачи движимого имущества Сторонами, ответственность за сохранность движимого имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

3.4. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами Актов приема-передачи движимого и недвижимого имущества.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на движимое имущество, указанное в п.1.1. Договора, возникает у Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи движимого имущества Сторонами, только при условии оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
5. Обязанности Сторон

5.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество и обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Произвести оплату Имущества в порядке, установленном п.п.2.1-2.2. Договора.

5.2.2. Принять Имущество в порядке и в сроки, предусмотренные п.3.1. Договора.

5.2.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неоплаты Покупателем Договора в порядке установленном п. 2.2., 2.3. Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

7. Прочие условия

7.1. Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Расторжение Договора возможно по взаимному соглашению Сторон, совершенному в письменной форме, а также в случае, предусмотренном пунктом 6.2. Договора.

7.4. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, которые не могут быть разрешены Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в установленном законом порядке.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из сторон.
8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ:
Общество с ограниченной ответственностью «Мста-Метиз»
129344, г.Москва, ул.Искры,д.17А, стр.3
ИНН 7705903854, КПП 771601001, ОГРН 1097746753015
Р/счет №40702810501400011274 в АО «Альфа-банк» г.Москва,
к/с 30101810200000000593, БИК 044525593.

От имени Продавца конкурсный управляющий
 _____________________________/Чемерев М.Н./
ПОКУПАТЕЛЬ: ______________________________ /_____________________________________________________/